
 

Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 

  

Pozvánka na oslavy 400 let založení školy 

 

Vážení rodiče a studenti Lepařova gymnázia, milí absolventi a přátelé školy, 

blíží se oslavy 400 let založení našeho gymnázia. Rádi bychom vás všechny na tuto akci, která 

se bude konat ve dnech 19. - 21. září 2024, pozvali. Program se průběžně doplňuje, podrobný 

rozpis najdete na webu i facebooku školy. Věřím, že si najdete čas a některou 

z připravovaných akcí navštívíte. Ať už čtvrteční koncert v kostele sv. Ignáce, páteční 

podvečerní školní akademii  nebo sobotní Den otevřených dveří. 

       Na sobotu všechny absolventy i studenty školy zveme již v 8.45 do krátkého průvodu a  

ke zhlédnutí  lehce recesistického Gymnaziálního orloje. Dopoledne pak bude součástí akce i 

kulturní program na zahradě školy. Připraveno je občerstvení i stánky s upomínkovými 

předměty. Akce bude zakončena koncertem v zámeckém parku. Vzhledem k omezené 

kapacitě prostor se na koncert v  parku budou prodávat vstupenky.      

       Náklady na přípravu a realizaci oslav  nejsou nijak malé. 150 000 Kč poskytl náš 

zřizovatel, Královéhradecký kraj, částkou 30 000 Kč pak přispěje na vydání almanachu město 

Jičín. Zakoupením vstupenek (kancelář školy, p. Monika Kordíková) pro dospělé za cenu 150  

Kč a pro studenty a seniory za 100 Kč podpoříte i další plánované aktivity.        

      Od pondělí 24.6.  bude  pro případné dárce otevřen také speciální účet SRP. V případě, že 

budete mít zájem akci finančně podpořit, svoje příspěvky můžete posílat na transparentní 

účet speciálně k tomu zřízený Spolkem rodičů a přátel LG :   

                                                  000000-6606501309/0800 

Do zprávy pro příjemce prosím uveďte „Oslavy“ N a webových stránkách školy můžete do 

tohoto účtu nahlédnout. V případě darování větší finanční částky je k dispozici formulář 

darovací smlouvy.   

 

 Předem děkujeme za Vaši podporu a pomoc! 

      Přípravný Výbor Oslav 400 let, vedení Lepařova gymnázia Jičín a Spolek rodičů a přátel LG  



                                        

Oslavy 400 let jičínského gymnázia, 19. - 21. září 2024 

Akce se koná pod záštitou místopředsedy Senátu Parlamentu ČR Tomáše Czernina, hejtmana 

Královéhradeckého kraje Martina Červíčka a starosty města Jičína Jana Malého 

Program oslav: 

   čtvrtek 19. 9. 2024 

                            „Tady to všechno začalo“ (zahájení oslav 400 let gymnázia) 

17:00 - 19:00 Nahlédnutí do areálu jezuitské koleje 

19:00  Koncert barokní hudby  Smíšeného pěveckého sboru Foerster  při Lepařově gymnáziu  

se sólistkou Karolínou Cingrošovou (kostel Sv. Ignáce) 

            

pátek 20. 9. 2024 

16:30 Akademie Lepařova gymnázia  (hudební a divadelní  program v aule LG)                   

18:30 Komentovaná prohlídka školy  (po skončení setkání organizátorů, pozvaných čestných 

hostů a současných i bývalých pedagogů) 

 

sobota 21. 9. 2024 

8:45 Krátký průvod absolventů školy (sraz v ústí Palackého ulice do Valdštejnova náměstí, 

přesun před budovu gymnázia) 

9:00 Zahájení Dne otevřených dveří gymnaziálním orlojem 

9:00 - 17:00 „Otevřená škola“ (historické učebny, výstava a prezentace jednotlivých 

vyučovaných předmětů, výstava fotografií, prezentace historie a významných osobností 

školy,  

Prodej almanachu k výročí gymnázia, stánky s tričky a upomínkovými předměty 

Školní restaurace  a gymnaziální kavárna, prostory pro setkání tříd abiturientů 

10:00 - 12:00  Kulturní program na zahradě školy 

18:00 - 22:00 „Rock for Gympl “   Koncert „školních kapel“  v zámeckém parku (v případě 

nepřízně počasí v Masarykově divadle). Speciální host Michal Malátný (frontman Chinaski)      

 

Doprovodný program: 

Výstavní panely na náměstí 

V úterý 10. 9. 2024 10:00 Setkání historiků v aule školy na téma 400 let gymnázia 


